
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
14. 5. 2023 

Zpověď – přede mšemi tento týden na faře bez rezervace: pondělí, středa, čtvrtek, pátek od 17:15 
do 17:45; úterý, čtvrtek, sobota od 6:15 do 6:45. Na faře s rezervací: středa 17. 5. od 15:45 do 17:30 
(F. Hofman), čtvrtek 18. 5. od 19:15 do 20:45 (J. Haman), pátek 19. 5. od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). 
V neděli zpověď ve sborovně (1. patro) u husitů od 6:30 do 6:50. 

Sbírka na pronásledované křesťany – dnes po všech mších svatých. Děkujeme za Vaše dary. 

Májové pobožnosti – dnes 14. 5. ve 14:00 ve Lhotě v kapli sv. Josefa. Všechny srdečně zveme. Děti, 
které by se chtěly aktivně zapojit, prosíme, aby přišly ve 13:50. Děkujeme. Další neděle budou 
májové ve 14:00 v kapličkách ve Stolíně 21. 5. v kapli Nejsvětější Trojice a v Olešnici 28. 5. v kapli sv. 
Antonína. Pravidelné májové jsou ve Lhotě v úterý a ve čtvrtek v 18:30. 

Dobročinná kavárna – dnes 14. 5. Vás skauti srdečně zvou na dobročinnou kavárnu, která se bude 
konat u kluboven za potokem od 12:30 do 18:00. Výtěžek z celé akce půjde na podporu nemocného 
Pavlíka. 

Úklid fary a hřbitovní kaple – úterý 16. 5. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Setkání ohledně adorace – úterý 16. 5. v 19:15 na faře setkání „Adorace, motor živé farnosti“. 
Zájemce seznámíme o plánu rozšířit možnosti adorace v naší farnosti. 

Pomoc Ukrajině – ve středu 17. 5. dobrovolníci s I. Valerovou povezou věci na Ukrajinu do 
Drogobyče. Seznam věcí, které můžete nosit na Kafkovu vilu, je na webu farnosti. Děkujeme. 

Adorace – čtvrtek 18. 5. od 19:00 do 20:00 ve hřbitovní kapli. Děkujeme těm, kdo se zapisují na 
hlídání. 

Spolčo 13 – 18 let – pátek 19. 5. v 19:00 na faře. Bude možnost si něco zahrát a popovídat, bavit se 
budeme o strachu. 

Vikariátní pouť mládeže – sobota 20. 5. Více informací na webu farnosti. 

Diecézní setkání dětí v Hradci Králové – sobota 20. 5. od 9:00 do 14:30. Více informací o akci je na 
webu farnosti. Rodiče, kteří by chtěli s dětmi (7 – 14let) jet, se mohou přihlásit do pondělí 15. 5. do 
12:00 pastorační asistentce. Je posledních 15 volných míst. Je možnost jet hromadně vlakem. Sraz 
v 7:00 na vlakovém nádraží. 

Františkánská pouť – sobota 20. 5., bratrské společenství františkánů zve na tradiční pouť do Malých 
Svatoňovic, zahájení je ve 14:00 kostele společnou modlitbou růžence, ve 14:30 poutní mše svatá, 
kterou bude sloužit bratr P. Lukáš Bradna z kláštera P. Marie Sněžné z Prahy. 

Svatodušní vigilie – sobota 27. 5. ve 20:00 ve hřbitovní kapli. Nebude mše sv., ale večer s písněmi, 
modlitbou a zamyšleními na téma „Jak žít ze svátosti biřmování“. Délka zhruba 45 min. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Sbírka na opravu kostela – z minulé neděle byla 41 059,- Kč. Informace o sbírkách jsou na webu. 
Děkujeme za Vaše dary. 

Obědy pro P. A. Špuláka – prosíme ochotné rodiny, které by chtěly přizvat P. Špuláka k nedělnímu 
obědu, aby se zapsaly na papíru vzadu na stolku v husitském kostele nebo ve hřbitovní kapli. 



Brigádnické práce v kostele sv. Jakuba – kdo by se chtěl zapojit, ozvěte se Pavlovi Matyskovi (737 
257 311) nebo Jiřímu Hanušovi st. (602 160 191). Děkujeme všem, kteří se zapojují, a také všem, 
kteří se za zdárný průběh opravy modlí. 

Zpěvník Gloria Tibi – ti, kdo si objednali pro vlastní potřebu zpěvník, ze kterého se zpívá při 
rytmických mších, si ho mohou vyzvednout za 120,- Kč tuto neděli po mši svaté v 7:00 u Josefíny 
Hejnové a po mši sv. v 8:30 u Adély Regnerové vzadu v kostele. Nebo po tel. domluvě s pastorační 
asistentkou (739 315 199). Děkujeme Špulákovým, kteří zpěvník zajistili. 

Změna kaplanů – od 1. 8. o. Josef odchází do Dolního Újezdu u Litomyšle a přijde k nám nový kaplan 
z Poděbrad, P. Pavel Jelínek. 

Poděkování – Kafkovým za příjemné posezení na jejich zahradě při pondělní pouti. 

Den matek – dnes 14. 5. Všem maminkám gratulujeme. 


